
 

§
  

 

§

m

§

051 099053

060

005

052

kg

050

054

056

058

070

075

100

020

025

026

027

029

030

031

037

040

042

044

045

046018002

003

004

006

008

009

010

011

012

013

014

015

016001
Pb
!

080

055

062

068

057

090

069

064

066

059

067
Asbest

!

096

091

092

098

!

Système et organisation

Bases légales

Directives pour 
�les partenaires 
contractuels

Travaux  
isolés

Attitude à adopter 
�face à un risque 
d’avalanche

Avertissements

Utilisation � 
EPI

Appareil  
de mesure de gaz

Equipements de 
sécurité antichute

Interdictions

Protection  
incendie

Protection  
de l‘ouïe

Lunettes  
de protection

Symboles de danger

Vêtements  
de travail

Casque  
de protection

Vêtements  
de �signalisation

Chaussures  
de sécurité

Gants  
de protection

Sauvetage

Utilisation � 
d‘échelles portables

Principes pour 
l‘exploitation �d‘un 
entrepôt

Travaux près/sur de 
mâts d‘antennes

Levage le couvercle 
de regard

Usage interne  
�de bicyclettes

Travaux � 
en hauteur

Travaux avec  
plates-formes 
élévatrices mobiles

Sécurité en  
�service extérieur

Travaux dans  
�les puits d‘accès

Travaux avec � 
une tronçonneuse

Manipulation �de sub-
stances dangereuses

Travaux  �dans  
les puits: 
 �détection de gaz

Travaux avec � 
machines à meuler

Alcool, drogues, 
�médicaments

Travaux dans  
�des fossés

Soudage, coupage et 
techniques connexes

Nettoyage  
d‘entretien

Travaux dans les 
�chambres à câbles

Utilisation  
d‘outils �de travail

Travaux 
 �au froid

Transports  
�héliportés

Travaux sur les routes 
(y compris tunnels 
routiers)

Safety sur  
les chantiers 

Travaux  
de �tirage câbles

Travaux de commu- 
tation à proximité 
�des routes

Centre de télé-  
communications
ÉLECTRICITÉ:

 Travaux sur  
échafaudages

Travaux avec
gaz propane

Version: 01.01.2021/2.4 - SiBe Safety Konzern (safety.scs@swisscom.com)

Atelier à batteries

Maniement  
de STFO

Transport et stock- 
age de bouteilles 
sous pression

Sécurité sur et aux 
�abords des voies

Danger lié  
�au biogaz

Obligations

Travaux près/sur  
poteaux en bois  
(courant basse tension)

Levage et port de 
charges (générale)

Achats (machi-
nes,�appareils, EPI)

Entretien 
�sécurisé

Obligations 
SafetyDélimitations

Objectifs

Dangers  Système Safety

Mépris des � 
règles Safety

Responsabilité
pénale

Evenements  
à signaler

Documents � 
de référence

Auditing  
et contrôles

Notions et 
définitions

Corporate
Health

Organisation � 
et rôles

Organes  
�d’exécution

Sécurité au travail Protection de la santé

Ergonomie

Signaux

Equipements de �protection 
individuelle (EPI)

Accident

Numéros 
�d‘urgences
Organisation � 
«Premiers secours»   
DAE et pharmacie  
�de premiers secours 
Alarme � 
«Sauvetage mâts»

Comportement  
�en cas de …

Observer  
la carte  
�d‘urgence!

Incendie

Évacuation

Organisation 
d‘événements

Manipulation  
du plomb

Gestion (élimina-
tion) de composants 
radioactifs

Manipulation � 
photocopieuses  
et �imprimantes

Soleil, chaleur  
�et ozone 

Travail de nuit �et en 
équipes

Protection  � 
des jeunes

Vestiaires et 
�toilettes

Manipulation � 
de l‘amiante

Safety lors d‘engage-
ments à l‘étranger

Violence
au travail

Comportement en 
présence d‘animaux

Protection contre �le 
tabagisme passif

Entretien �et  
nettoyage

Examens médicaux 
préventifs

Pandémie

Piqûres d‘insectes � 
et tiques

Travail  
mobile

Protection de  
la �maternité

Eau 
potable

Risques  
psychosociaux � 
au travail

Travailler � 
à l‘écran Travailler debout Climat des locaux

Exigences  
générales Travailler assis

Ameublement Conditions
physiques

travailler � 
en toute   
SÉCURITÉ!

rester � 
en bonne     
SANTÉ!

URGENCE

Lumière et  
éclairage

PROTÈGE TOI!

Safety chez
Swisscom

Temps de travail � 
et de repos

Vidéo-
surveillance

Protection 
respiratoire

• STOP EN CAS DE DANGER  
           • SÉCURISER 
                     • REPRENDRE LE TRAVAIL

SE-01374-C2-HD-Safety System Übersicht (G20 – Anhang 3)

 
 


