

Sécurité au travail

001	Travaux isolés
002	Utilisation EPI
003	Travaux près/sur poteaux en bois (courant basse tension)
004	Travaux près/sur de mâts d'antennes
006	Travaux en hauteur
008	Travaux dans les puits d'accès
009	Travaux dans les puits: détection de gaz
010	Travaux dans des fossés
011	Travaux dans les chambres à câbles
012	Transports hélicoptères
013	Travaux de tirage câbles
014	Travaux sur échafaudages
015	Maniement de STFO
016	Sécurité sur et aux abords des voies
018	Attitude à adopter face à un risque d'avalanche
020	Utilisation d'échelles portables
025	Levage et port de charges (générale)
026	Levage le couvercle de regard
027	Travaux avec plates-formes élévatrices mobiles
029	Travaux avec une tronçonneuse
030	Travaux avec machines à meuler
031	Soudage, coupage et techniques connexes
037	Utilisation d'outils de travail
040	Travaux sur les routes (y compris tunnels routiers)
042	Travaux de commutation à proximité des routes
044	Travaux avec gaz propane
045	Transport et stockage de bouteilles sous pression
046	Danger lié au biogaz
050	Principes pour l'exploitation d'un entrepôt
054	Usage interne de bicyclettes
056	Sécurité en service extérieur
058	Manipulation de substances dangereuses
070	Alcool, drogues, médicaments
075	Nettoyage d'entretien
100	Safety sur les chantiers
	Centre de télécommunications ÉLECTRICITÉ: Atelier à batteries

Equipements de protection individuelle (EPI)

Casque de protection
Protection de l'ouïe
Lunettes de protection
Protection respiratoire
Vêtements de travail
Chaussures de sécurité
Gants de protection
Vêtements de signalisation
Appareil de mesure de gaz
Equipements de sécurité antichute



travailler en toute SÉCURITÉ!

rester en bonne SANTÉ!



Protection de la santé

096	Temps de travail et de repos
091	Protection des jeunes
092	Travail de nuit et en équipes
098	Protection de la maternité
055	Manipulation du plomb
057	Manipulation de l'amianté
059	Manipulation photocopieuses et imprimantes
062	Gestion (élimination) de composants radioactifs
064	Safety lors d'engagements à l'étranger
066	Violence au travail
067	Piqûres d'insectes et tiques
068	Soleil, chaleur et ozone
069	Comportement en présence d'animaux
090	Travail mobile

Ergonomie

080	Travailler à l'écran
	Exigences générales
	Ameublement
	Travailler debout
	Travailler assis
	Conditions physiques
	Climat des locaux
	Lumière et éclairage

URGENCE

Observer la carte d'urgence!	Comportement en cas de ...
060	Accident
	Incendie
	Évacuation
	Numéros d'urgences
	Organisation «Premiers secours»
	DAE et pharmacie de premiers secours
	Alarme «Sauvetage mâts»

Système et organisation

051	Directives pour les partenaires contractuels
052	Mépris des règles Safety
053	Achats (machines, appareils, EPI)
	Organisation d'événements
	Entretien sécurisé
	Responsabilité pénale
	Délimitations
	Documents de référence
099	Obligations Safety
	Evenements à signaler

Bases légales



Objectifs
Notions et définitions

